



नवोदय विद्यालय समिति

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय के अन्तर्गत एक स्वायत्तशासी संगठन)
विद्यालयी शिक्षा एवं साक्षरता विभाग (भारत सरकार)

क्षेत्रीय कार्यालय, 18 संव्याम कॉलोनी, महावीर मार्ग, सी.स्कीम, जयपुर-302001 (राजस्थान)

दूरभाष नम्बर : 0141-2375110, 2378421, वेबसाईट www.nvsrojpr.gov.in

अनुबन्ध आधार पर शिक्षकों की भर्ती हेतु तक्षण साक्षात्कार - 2017

जयपुर संभाग के विविध जवाहर नवोदय विद्यालयों में शैक्षणिक सत्र 2017-18 के दौरान उपलब्ध रिक्तियों की एवज में अनुबन्ध आधार पर शिक्षकों की भर्ती हेतु तक्षण साक्षात्कार (वॉक इन इन्टरव्यू) का आयोजन निम्नानुसार किया जा रहा है :-

साक्षात्कार की तिथि	पद एवं विषय	साक्षात्कार स्थल
19.06.2017	पीजीटी के सभी विषय तथा एफ.सी.एस.ए.	जयपुर संभाग के संबंधित सभी जवाहर नवोदय विद्यालय जहाँ पर रिक्त पद उपलब्ध है।
20.06.2017	टीजीटी के सभी विषय तथा विविध श्रेणी अध्यापक	

योग्य एवं इच्छुक अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे विभाग की वेबसाईट पर उपलब्ध बायोडाटा फॉर्म डाउनलोड करें और नियमानुसार आवेदन पत्र भरकर निर्धारित दिनांक एवं समय पर सम्बन्धित आयोजक स्थल पर अपनी उपस्थिति प्रातः 09.00 बजे देना सुनिश्चित करें।

नोट:-

- 1- उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे समस्त प्रासंगिक दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित (Self Attested) प्रतिलिपियों का एक सेट यथा माध्यमिक, उच्च माध्यमिक, स्नातक, स्नातकोत्तर, सीटीईटी (CTET), बी. एड, नेट/पी.एच.डी/एम.फिल उपाधियों की सभी मूल शैक्षणिक एवं व्यवसायिक योग्यता के प्रमाण पत्र तथा दो पासपोर्ट साईज फोटोग्राफ के साथ साक्षात्कार की तिथि को पुर्वाहन में 09-00 बजे तक साक्षात्कार स्थल पर अपनी उपस्थिति देवे।
- 2- अनुभव प्रमाण पत्र (केवल सरकारी या सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त आवासीय विद्यालयों में किये गये कार्य का ही मान्य होगा) में अनिवार्य रूप से स्पष्ट समय अवधि, पद नाम, वेतन, नियुक्ति एवं कार्य की प्रकृति दर्शाया होना चाहिए अन्यथा उसे स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- 3- इस कार्यालय की वेबसाईट पर उपलब्ध विस्तृत अधिसूचना में दर्शाये अनुरूप किसी वर्ष की अंक तालिका या कोई दस्तावेज नहीं लाने पर उम्मीदवार को साक्षात्कार में उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- 4- तक्षण साक्षात्कार में उपस्थित होने वाले अभ्यर्थियों को किसी भी तरह का यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- 5- शैक्षणिक योग्यताएं अर्थात् विभिन्न पात्रता मानदंड हेतु अर्हताएं निर्धारण के लिए कट-ऑफ तिथि वही होगी जिस दिन उम्मीदवार संबंधित पद के लिए वाक-इन-इन्टरव्यू में शामिल हो रहा है।
- 6- साक्षात्कार स्थल पर पहुंचने से पहले, उम्मीदवार यह सुनिश्चित कर ले कि वह जिस पद एवं विषय हेतु साक्षात्कार में शामिल होने का इच्छुक है उस विषय विशेष के लिए विस्तृत पात्रता मापदंड देखने हेतु हमारी वेबसाइट www.nvsrojpr.gov.in का अवलोकन अवश्य करें तथा यह सुनिश्चित कर लें कि उस पद हेतु पात्र है। कोई भी उम्मीदवार जो वेबसाइट में दिये गये मापदंड और पात्रता के अनुसार योग्य नहीं पाए जाते हैं तो उन्हें किसी भी स्थिति में चयन बोर्ड के समक्ष साक्षात्कार हेतु उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

उपायुक्त प्रभारी



NAVODAYA VIDYALAYA SAMITI

(An Autonomous Organization under Ministry of HRD)
Deptt. of School Education & Literacy, (Govt. of India)
Regional Office, 18, Sangram Colony, Mahaveer Marg, C-Scheme, Jaipur – 302001 (Rajasthan)
Ph. No. – 0141-2375110, 2378421. Website – www.nvsrojpr.gov.in

WALK-IN-INTERVIEW FOR CONTRACTUAL APPOINTMENT OF TEACHERS – 2017

Eligible candidates are invited to attend walk-in-interview against various teaching posts on contractual basis for session 2017-18 for the Jawahar Navodaya Vidyalayas (JNVs) situated in RAJASTHAN, HARYANA and DELHI at the following centers as per the schedule furnished below:-

Date of Walk-in-Interview	Subject	Venue of Walk-in-Interview
19.06.2017	All subjects of PGTs & FCSA	All the JNVs concerned under Jaipur
20.06.2017	TGTs & Misc. Category Teachers	Region where vacancies are available.

Note :-

1. Candidates to report at the venue by 09.00 AM sharp on the date of interview with 02 passport size photographs, original certificates as well as one set of self attested photocopies of all the relevant documents i.e. Secondary, Senior Secondary, Degree, PG, CTET, B.Ed., NET/P.hd./M.phil.
2. Experience certificate must indicate the clear period of working experience in government/added residential school, designation, pay, nature of appointment and duties etc., failing which the same will not be accepted.
3. In absence of any document / mark sheets of any year as indicated in the detailed notification available on the website of this office, the candidate will not be allowed for interview.
4. No TA/DA will be paid for attending Walk-in-Interview.
5. The cut-off date for determining various eligibility criteria i.e. Educational Qualifications will be the date on which the candidate is appearing for walk in interview for the post concerned.
6. Before proceeding to the venue, it will be the personal responsibility of the candidate to visit our web site www.nvsrojpr.gov.in to see the detailed eligibility criteria for the particular subject for which the candidate is interested to appear for Walk-in-Interview and ensure that he/she is eligible for the post. Any candidate found not eligible as per the criteria and eligibility given on the website will not be allowed to appear before the selection board in any case.

Deputy Commissioner I/c